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Studenckie patrole Tropicieli Cząstek Stałych ruszają
do mniejszych polskich miejscowości na poszukiwania niewielkich rozmiarów zanieczyszczeń pyłowych
w powietrzu, czyli cząstek stałych. W miejscach, do których pojadą, zmierzą stężenie pyłu i przeprowadzą
bezpłatne badania medyczne.

Akcja jest częścią kampanii informacyjno-edukacyjnej Tropiciele Cząstek Stałych, organizowanej
przez Forum Rozwoju Efektywnej Energii (FREE).

W wybranych miejscach Polski: Luboniu, Pruszkowie, Siemianowicach Śląskich, Wieliczce, Świdniku,
Pabianicach, Dobrym Mieście i Łapach za pomocą przenośnego sprzętu pomiarowego patrole
„wytropią” obecność niewielkich rozmiarów zanieczyszczeń pyłowych w powietrzu.

Jak tłumaczą organizatorzy akcji, zlokalizowanie patroli w mniejszych miejscowościach nie jest
przypadkowe. Zanieczyszczenie powietrza pyłem zawieszonym jest bowiem poważnym problemem
nie tylko w dużych aglomeracjach miejskich. "Ze względu na dominujące źródła emisji
zanieczyszczeń pyłowych, ich stężenia są najwyższe na terenach mieszkalnych, na których znajdują
się budynki opalane węglem czy drewnem, oraz w bezpośrednim sąsiedztwie takich terenów" -
wyjaśnia dr inż. Artur Badyda z Politechniki Warszawskiej, który jest jednym z ekspertów
merytorycznych kampanii.

Tymczasem, jak wynika z badań zrealizowanych przez TNS OBOP dla FREE w 2010 roku, spalanie
węgla i drewna to wciąż dominujący sposób ogrzewania gospodarstw domowych na wsiach i w
małych miasteczkach w Polsce.

Stężenie „wytropionych” cząstek stałych uczestnicy akcji podadzą do wiadomości podczas
specjalnych akcji informacyjno-zdrowotnych. Odbędą się one 15 lub 22 marca we wszystkich
miejscowościach, odwiedzanych przez patrole. Podczas akcji będzie można skorzystać z bezpłatnych
badań medycznych, zasięgnąć porady lekarskiej, zmierzyć ciśnienie oraz poziom cukru we krwi.
W niektórych lokalizacjach wykonywane będą także bezpłatne badania spirometryczne, pozwalające
na wczesne wykrycie chorób oskrzeli, w tym przewlekłej obturacyjnej choroby płuc (POChP), będącej
m.in. następstwem wdychania cząstek stałych.

Patrole i akcje zdrowotne odbywają się we współpracy z Międzynarodowym Stowarzyszeniem
Studentów Medycyny IFMSA-Poland, które jest partnerem kampanii Tropiciele Cząstek Stałych.
Sprzęt do pomiaru poziomu cząstek stałych udostępniony został przez firmę 3M oraz Koło Naukowe
Ochrony Środowiska Politechniki Warszawskiej, które również są partnerami inicjatywy.



Szczegółowe informacje na temat akcji są dostępne na stronach: www.tropicieleczastekstalych.pl
 oraz www.forumfree.pl

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl

http://laboratoria.net/aktualnosci/20885.html

 
02-07-2024

Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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